令和 7年 1月

第 107回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 7年 1月

2. 開催場所       CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールでいただく形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 鳴 良彦

野中 政宏

古野 明年

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  室屋 明美

4. 議  題

番組名：サンセット・ラウンジ

放送時間：月曜日～金曜日 午後 4時から午後 7時  3時間番組

     （審議対象は令和 6年 12月 30日放送分）

パーソナリティ： DJ Swan（月・火・水）、 ゆみネエ（木・金）

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見をいただきました。

（委員意見）

・ランキング紹介についても、曲の音量・パーソナリティの声のトーン（話すスピード、

テンポ、声の大きさ、声の上げ下げ等）いずれも丁度よく落ち着いて聴くことができます。

・全て自分で調べて台本を作っているなら大変素晴らしいなと思いました。ジングルがなか

なかかっこいいなと思いました。

・ランキング紹介も 1曲ごとにポイントを絞った紹介についつい耳が傾きました。企画内容

も年末らしい内容で１年を振り返るにはいい感じだと思います。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 7年 1月掲載）